
Унифицированная форма № Т-1 

Утверждена Постановлением Госкомстата 

России от 05.01.2004 
Форма по ОКУД________ 

по ОКПО_______ 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 8» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 01.09.2023                              г. Краснодар                            № 435-О 

 

 

О создании и реализации образовательных проектов 

в МБДОУ № 8 в 2023 – 2024 учебном году 

 
 

В соответствии с годовым планом МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – 

детский сад № 8» на 2023 – 2024 учебный год, с целью реализации воспитате-

лями личностно-ориентированного подхода для успешной самореализации ре-

бенка в различных видах детской деятельности, п р и к а з ы в а ю: 

1. Разработать и реализовать творческими группами педагогов в совмест-

ной деятельности с воспитанниками социально-значимые проекты по темам: 

1.1. Совместный эколого-просветительский проект педагогов, детей и ро-

дителей «Бумажный БУМ» в периоды: с 18 сентября по 24 ноября 2023 года и с 

1 марта по 17 мая 2024 года воспитателями групп №№ 5, 3, 4, 6 (Сурикова Е.Е., 

Харьковская Е.В., Шконда Е.А., Шевченко М.Э., Борзенкова И.С.). 

1.2. «Эколята – защитники природы!» в период с 22 апреля по 15 мая 2024 

года воспитателями групп №№ 5, 8, 9, 7 (Левченко Т.А., Егорова Т.М., Чебелко 

А.Г., Сурикова Е.Е., Новикова Г.Б., Бублик Г.В., Нагибина О.Н., Овчаренко 

О.А., Комова Н.Д.). 

2. Отчёты о реализации проектов представить на педагогических советах 

и педагогических часах в течение учебного года. 

3. Размещать информацию о реализации образовательных проектов на 

сайте МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 8» Гущиной И.Г., вос-

питателю.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                   О.А.Щипелева 

 



2 
 
 


		2024-04-19T10:55:33+0300
	Щипелева Ольга Александровна




